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Sposób otrzymywania wyrobów szamotowych
o wysokla] zawartości tlenku glinowego

Patent trwa od dnia 12 grudnia 1956 r.

Stosowany dotychczas sposób otrzymywania
wyrobów szamotowych o wysokiej zawartości
tlenku glinowego, służących do wykładania pie¬
ców i urządzeń przemysłowych, polega na uży¬
ciu jako materiału schudzającego „palonki- wy¬
sokoglinowej", przygotowywanej przez zmie¬
szanie gliny surowej i technicznego tlenku gli¬
nowego i wypalenie tej mieszanki w tempera¬
turze około 1500° C, a jako materiału wiążące¬
go — gliny surowej.
Sposób ten posiada wady, a mianowicie przy¬

gotowanie palonki wysokoglinowej jest bardzo
kosztowne, a wysoką odporność na niszczące
działanie czynników zewnętrznych (jak wysoka

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. mgr Justyn Sta¬
churski, inż. mgr Mieczysław Drożdż, inż mgr
Tadeusz Ostrowski i inż. mgr Juliusz Wiśniow¬
ski

temperatura, działanie chemiczne itd.)* posiada
składnik schudzający, to jest palonka, natomiast
nie posiada jej wcale materiał wiążący.
Wad tych nie posiadają wyroby szamotowe

o zwiększonej zawartości tlenku glinu, otrzy¬
mywane sposobem według wynalazku.
Sposób według wynalazku polega na zastą¬

pieniu w mieszance palonki wysokoglinowej
znacznie tańszym ogniotrwałym łupkiem pra¬
żonym o zawartości tlenku glinowego powyżej
45% lub paloną gliną ogniotrwałą o ogniotrwa-
łości zwykłej, nie niższej od 33 sS. i porowatoś¬
ci niższej od 5°/o oraz co najważniejsze na za¬
stosowaniu jako materiału wiążącego ^materiał
schudzający specjalnie przygotowanej miesza¬
niny drobno zmielonego technicznego tlenku
glinowego i zmielonej ogniotrwałej gliny suro¬
wej.
W sposobie według wynalazku, materiał wią¬

żący, a mianowicie techniczny tlenek glinowy



i glinę ogniotrwałą, miele się dokładnie w mły¬
nie rurowym do uziarpienia 0,1 mm, a następ¬
nie miesza z materiałem schudzającym — łup¬
kiem prażonym lub gliną ogniotrwałą o wła¬
ściwościach podanych wyżej, kształtuje i wy¬
pala. Dzięki dokładnemu zmieleniu materiału
wiążącego, między ziarnami materiału schu-
dzającego powstaje spoiwo mulitowe lub sili-
manitowe, zwiększające odporność wyrobów na
działanie wysokiej temperatury, stopionych
żużli oraz agresywnych chemicznie par i ga¬
zów. Materiał wiążący, dodaje się bądź w po¬
staci gęstwy, bądź w postaci suchego pyłu.
Przy stosowaniu sposobu według wynalazku

zużywa się znacznie mniejsze ilości kosztowne¬
go technicznego tlenku glinowego, odpada cał¬
kowicie skomplikowany, pracochłonny proces
przygotowywania palonki wysokoglinowej,
a otrzymany wyrób jest wyższej jakości, poV
nieważ warunkiem jego zwiększonej odporno¬
ści na działanie czynników zewnętrznych (jak
wysoka temperatura, stopiony żużel) jest obec¬

ność spoiwa typu mulitowego lub sil imanito-
wego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania wyrobów szamoto¬
wych o zwiększonej zawartości tlenku gli¬
nowego, znamienny tym, że jako materiał
wiążący stosuje się z mieszanin bardzo dro¬
bno zmielonego (do uziarnienia 0,1 mm) tech¬
nicznego tlenku glinowego i zmielonej ognio¬
trwałej gliny surowej, stosowanych albo w
postaci suchego pyłu albo w postaci gęstwy
— a jako materiał schudzający ogniotrwały
łupek prażony zawierający powyżej 45%
tlenku glinowego lub ogniotrwałą glinę pa¬
loną o ogniotrwałości zwykłej nie niższej niż
33 sS. i porowatości niższej od 5%
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